
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13 сентября 2023 года № 71-СД 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в IV 

квартале 2023 года 
  

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» Совет депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское 

решил: 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в IV квартале 2023 года 

(приложение).  

 2.Направить настоящее решение в управу района Очаково-Матвеевское города 

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

 3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://ochakovo-matv.ru и опубликовать настоящее решение в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 
  

 
  

Глава муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                                    К.В.Чернов 
 

 

 

http://ochakovo-matv.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское  

от 13 сентября 2023 года № 71-СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на IV квартал 2023 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения мероприятия 

Планируемое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Организация 

ответственная за 

проведение, телефон 

1 2 3 4 5 6 

Досуговые, культурно-массовые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  

Дидактическая игра «От 

служилых людей Ивана 

Грозного до Российской 

армии» 

01.10.2023 

11:50 

 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ» 

ул. Нежинская, 9/1 

100 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ»  

8(495)369-36-33 

2.  
Фестиваль детского творчества 

«Краски осени» 

02.10.2023 -

26.10.23 

10:00 - 20:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1, 

ул. Н. Ковшовой, д. 29 

ул. Матвеевская, д. 7 

170 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



Очаковское ш., д. 8, к. 4 

3.  
Семейная интеллектуальная 

игра «В мире животных» 

04.10.2023 

17:00 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
24 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

4.  

День защиты животных.                                                            

Конкурс изобразительного и 

декоративно-прикладного 

творчества 

04.10.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК 1,2,3,4,5 ЦДТ 

450 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

5.  

Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню учителя 

«Призвание-учитель» 

05.10.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК 1,2,3,4,5 ЦДТ 

350 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

6.  
Фестиваль творчества ко Дню 

пожилого человека 

06.10.2023 

16:30 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

85 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

7.  Квиз «Даешь молодежь» 

07.10.2023, 

14.10.2023 

время 

уточняется 

Московский 

приборостроительный 

техникум 

ул. Нежинская, д. 7 

10 

Молодежная палата 

района Очаково-

Матвеевское 

8.  «Кутайсовские маневры» 10.10.2023 ГБОУ г. Москвы 400 ГБОУ г. Москвы 



Военно-прикладные 

соревнования для допризывной 

молодежи 

время 

уточняется 

«Школа № 814» ЦДТ,  

УК 5 (кадетские классы)  

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

9.  Выставка «Золотая осень» 

10.10.2023 -

07.11.2023 

16:00 

Дом культуры «Планета» 

Очаковское ш., д.21, к.2 
50 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-95-00 

10.  
Час краеведения «Листая 

страницы истории» 

12.10.2023 

16:00 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

11.  
Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню отца 

15.10.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
250 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

12.  

Мини-лекция с мастер-классом 

«Что же мы с тобой увидим на 

Ивановском гербе?» 

19.10.2023 

13:00 

Молодежный культурно-

досуговый центр  

«Планета молодых» 

ул. Озёрная, д.4/9 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 



13.  

История из истории «Уж 

постоим мы головою за Родину 

свою…» 

21.10.2023 

15:00 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 
10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

14.  

Встреча-поздравление отцов 

«Отмечаем папы праздник, 

день любимого отца» 

октябрь, 

дата и время 

уточняются 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

15.  

Программа «Только песня: 

Пойте с нами, пойте, как мы, 

пойте лучше нас!» 

21.10.2023 

15:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, корп.1 
45 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-95-66 

16.  

Акция памяти ко Дню 

рождения Героя Советского 

Союза Марии Поливановой 

24.10.2023 

14:00 

ул. Наташи Ковшовой, д.17 

и ул. Большая Очаковская, 

д. 29 (памятные доски) 

30 

Управа района 

Очаково-Матвеевское 

8(495)437-99-29 

17.  
Выставка «Витражи с 

цветочными мотивами» 

24.10.2023-

07.11.2023 

19:00 

Дом культуры «Планета» 

Очаковское ш., д.21, к.2 
80 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8 (495)441-95-00 



18.  

«Бумажный Бум» 

Волонтерская Экологическая 

акция по сбору макулатуры 

26.10.2023 
ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
40 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

19.  

День памяти жертв 

политических репрессий. 

Просветительские 

мероприятия, классные часы 

30.10.2023 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК 1,2,3,4,5 

500 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

20.  

«Эстафета искусств». Участие 

в I этапе фестиваля детского и 

юношеского творчества  

октябрь- 

ноябрь 2023 

дата и время 

уточняются 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 
300 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

21.  Игра КВН Ежемесячно 
ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814», УК 2 
150 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

22.  
Фестиваль детского творчества 

«Подарки мамам» 

01.11.2023-

24.11.2023 

10:00 - 20:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1, 

ул. Н. Ковшовой, д. 29 

ул. Матвеевская, д. 7 

Очаковское ш., д. 8, к. 4 

60 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



23.  

«Большой этнографический 

диктант». Всероссийская 

культурно-просветительская 

акция 

03.11.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК1,2,3,4,5 

150 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

24.  

День народного единства. 

Уроки в музее. Торжественные 

мероприятия, освященные 

государственному празднику.  

04.11.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК1,2,3,4,5 

250 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

25.  
Программа «Только песня: 

Родной земли многоголосье» 

04.11.2023 

15:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, корп.1 
45 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-95-66 

26.  
Квиз ко Дню народного 

единства 

ноябрь,  

дата и  

уточняются 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 2025»  

ул. Б. Очаковская, д. 42, к.2 

 

Молодежная палата 

района Очаково-

Матвеевское 

27.  

«Русь Великая» студенческий 

форум ко дню Народного 

единства 

07.11.2023 -

08.11.2023 

11:50 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ» 

ул. Нежинская, 9/1 

200 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ»  

8(495)369-36-33 

28.  

Литературная гостиная  

«В мире Тургенева» 

09.11.2023 

12:00 

Библиотека № 220 

ул. Наташи Ковшовой д.7/1 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 



Библиотека № 220 

8(495)430-63-25 

29.  

«День призывника» 

Диалоговая встреча с 

представителями военкомата,  

военно-патриотическая игра 

13.11.2023 – 

15.11.2023 

11:50 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ» 

ул. Нежинская, 9/1 

100 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ»  

8(495)369-36-33 

30.  
Фестиваль творчества «Зимние 

узоры!» 

15.11.2023-

10.12.2023 

10:00-19:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1, 

ул. Н. Ковшовой, д. 29 

ул. Матвеевская, д. 7 

Очаковское ш., д. 8, к. 4 

125 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

31.  
Литературный час «Сказки 

любимых писателей» 

ноябрь, 

дата и время 

уточняются 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

32.  

Мини-лекция с мастер-классом 

«Во Владимире над Клязьмой 

– золотые купола» 

16.11.2023 

13:00 

Молодежный культурно-

досуговый центр  

«Планета молодых»  

ул. Озёрная, д.4/9 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 



33.  

«Поэты Родины моей» 

Конкурс чтецов в рамках 

фестиваля творчества, 

культуры и традиций народов 

России и мира «Я Не Чужой» 

16.11.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК 1,2,3,4,5 

180 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

34.  

«Мой героический район» 

Интеллектуальные 

соревнования (КВИЗ) 

17.11.2023 -

24.11.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК 1,2,3,4,5 

100 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

35.  
Беседа-знакомство «Зимние 

волшебники России» 

18.11.2023 

15:00 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 
10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

36.  
Литературное путешествие 

«Азбука толерантности» 

ноябрь, 

дата и время 

уточняются 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

37.  
Урок-поздравление 

«Единственной маме на свете» 

ноябрь, 

дата и время 

уточняются 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 



8(495)442-56-07 

38.  
Выставка «Очарование папье-

маше» 

20.11.2023 -

30.11.2023 

11:00 - 20:00 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная д.23, корп.1 
80 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-93-73 

39.  

Обзор экспозиции историко-

краеведческого зала 

«Очарование старины» 

ноябрь, 

дата и время 

уточняются 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

40.  Патриотический квиз 

ноябрь,  

дата и время 

уточняются 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ» 

ул. Нежинская, 9/1 

 

Молодежная палата 

района Очаково-

Матвеевское 

41.  
Концерт «Самой милой и 

любимой» 

22.11.2023 

18:30 

Молодежный культурно-

досуговый центр  

«Планета молодых»  

Озёрная ул., д. 4/9 

60 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-28-63 

42.  

 

Выставка работ учащихся 

посвященная Дню матери  

«Для любимой мамы» 

 

22.11.2023 - 

29.11.2023 

время 

уточняется 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

имени В.Д. Поленова» 

120 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени 



выставочный зал 

ул. Б. Очаковская, д.39, к.2 

В.Д. Поленова» 

8(495)430-10-22 

43.  
Флеш-моб поздравления в 

честь Дня матери 

24.11.2023 

11:50 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ» 

ул. Нежинская, 9/1 

200 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ»  

8(495)369-36-33 

44.  
Праздничный концерт, 

посвященный Дню матери 

 

24.11.2023 

17:00 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к. 1 

130 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

45.  
Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню матери 

24.11.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК 1,2,3,4,5 

500 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

46.  
Праздничная концертная 

программа «Любимым» 

25.11.2023 

11:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к. 1 

120 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

47.  
Акция «День открытых 

дверей» 

25.11.2023 

10:00 – 20:00 

Молодежный культурно-

досуговый центр  

«Планета молодых» 

80 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 



Озёрная ул., д. 4/9 8(495)430-28-63 

48.  

Конференция ко Дню 

информационной безопасности 

«Информационная 

безопасность сегодня» 

25.11.2023 

11:50 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ» 

ул. Нежинская, 9/1 

150 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ»  

8(495)369-36-33 

49.  

Акция памяти ко Дню 

рождения Героя Советского 

Союза Натальи Ковшовой 

27.11.2023 

14:00 

ул. Наташи Ковшовой, д.17 

и ул. Наташи Ковшовой, 

д.5/2 (памятные доски) 

30 

Управа района 

Очаково-Матвеевское 

8(495)437-99-29 

50.  

«Подвиг твой бессмертен» 

программа ко Дню 

Неизвестного Солдата 

01.12.2023 – 

03.12.2023  

11:50 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ» 

ул. Нежинская, 9/1 

200 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ»  

8(495)369-36-33 

51.  Конкурс «Звездная сила» 
02.12.2023 

11:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

200 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

52.  

«Детали мастерства» 

танцевальный открытый 

фестиваль-конкурс для 

обучающихся школ МРСД27 

02.12.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814», ЦДТ 
200 

ЦДТ ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(495)442-36-61 



53.  

«День неизвестного солдата» 

патронатная акция у памятных 

объектов 

03.12.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

7-9 кадетские классы 

25 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

54.  

Мемориально-патронатная 

акция, посвященная Дню 

воинской славы России — дню 

начала контрнаступления 

советских войск против 

немецко-фашистских войск в 

битве за Москву 

05.12.2023 

14:00 

Памятный знак  «Вечная 

память и слава работникам 

кирпичного завода и 

жителям района, павшим в 

боях за Родину в Великой 

Отечественной войне 1941-

1945 гг.» по адресному 

ориентиру: ул. Большая 

Очаковская, 42 

50 

Управа района 

Очаково-Матвеевское 

8(495)4347-99-29 

55.  

«Изучаем историю в школьном 

музее» экскурсии в школьный 

музей, посвященные Битве за 

Москву 

05.12.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК 1,2,3,4,5, ЦДТ 

120 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

56.  

«Красные гвоздики» акция, в 

рамках Всероссийского 

проекта «Мой героический 

район» 

05.12.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

7-11 кадетские классы 

50 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

57.  

Литературная гостиная 

«Новогоднее настроение в 

русской литературе» 

06.12.2023 

15:00 

Совет ветеранов 

ул. Наташи Ковшовой, д.23 
30 

Молодежная палата 

района Очаково-

Матвеевское 



58.  

Краеведческая лекция 

«Биография московского 

дома» 

08.12.2023 

12:00 

Библиотека № 220 

ул. Наташи Ковшовой д.7/1 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 220 

8(495)430-63-25 

59.  

«День Героев России» 

Классные торжественные 

мероприятия, уроки мужества 

в школьных музеях 

09.12.2023 

время 

уточняется  

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК1,2,3,4,5, ЦДТ 

250 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

60.  

Дискуссионный круглый стол 

ко дню Конституции 

«Конституционная модель 

местного самоуправления» 

12.12.2023 

11:50 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ» 

ул. Нежинская, 9/1 

100 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ»  

8(495)369-36-33 

61.  

День Конституции РФ. 

Просветительские 

мероприятия «Мои права, мои 

обязанности» 

12.12.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК 1,2,3,4,5 

350 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

62.  
Мини-лекция с мастер-классом 

«Кремль-град» 

14.12.2023 

13:00 

Молодежный культурно-

досуговый центр  

«Планета молодых» 

ул. Озёрная, д.4/9 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 

63.  
«Школа безопасности» 

школьный этап Московских 

15.12.2023 

время 

ГБОУ г. Москвы 150  ГБОУ г. Москвы 



городских соревнований уточняется «Школа № 814» УК2 «Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

64.  
Час истории «Битва у стен 

Москвы» 

15.12.2023 

17:00 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

65.  

Творческий мастер-класс по 

изготовлению елочных 

игрушек 

15.12.2023 

12:00 

Управа района Очаково-

Матвеевское 

ул. Б. Очаковская, д.10 

10 

Молодежная палата 

района Очаково-

Матвеевское 

66.  

 

Выставка работ учащихся 

«Позади Москва!» 

01.12.2023 – 

10.12.2023 

время 

уточняется 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

имени В.Д. Поленова» 

выставочный зал 

ул. Б. Очаковская, д.39, к.2 

120 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени В.Д. 

Поленова» 

8(495)430-10-22 

67.  

Фольклорное ассорти «Сказка, 

сказка - прибаутка, рассказать 

её не шутка» 

16.12.2023 

15:00 

Детская библиотека № 219 

ул. Озёрная, д. 13 
10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» Детская 

библиотека № 219 

8(495)430-65-67 



68.  
Программа «Новогоднее 

волшебство» 

16.12.2023 

13:00 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная д.23, корп.1 
60 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-93-73 

69.  
Программа «Только песня: 

Новый год стучится!» 

16.12.2023 

15:00 

Клуб «Резонанс» 

ул. Веерная, д.12, корп.1 
45 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)441-95-66 

70.  
Чародей-вечер «Чудеса 

продолжаются» 

декабрь, 

дата и время 

уточняются 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

71.  

Новогодняя выставка и 

благотворительный аукцион 

«От сердца к сердцу» 

18.12.2023 – 

29.12.2023 

время 

уточняется 

ГБУ ДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

имени В.Д. Поленова» 

ул. Б. Очаковская, д.39, к.2 

150 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени 

В.Д. Поленова» 

8(495)430-10-22 

72.  
Новогодняя вечеринка «Новый 

год стучится в дверь» 

декабрь, 

дата и время 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 



уточняются Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

73.  

Елки, спектакли, утренники, 

огоньки. Новогодние 

праздничные мероприятия 

20.12.2023 -

29.12.2023 

время 

уточняется 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

УК1,2,3,4,5, ЦДТ 

600 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

74.  

 

Выставка творчества учащихся 

«Новогодний калейдоскоп» 

21.12.2023 – 

29.12.2023 

время 

уточняется 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа искусств 

имени В.Д. Поленова» 

выставочный зал 

ул. Б. Очаковская, д.39, к.2 

 

100-150 

ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств имени 

В.Д. Поленова» 

8(495)430-10-22 

75.  
Час здоровья «Вся правда о 

вредных привычках» 

декабрь, 

дата и время 

уточняется 

Библиотека № 218 

ул. Нежинская, д.13 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЗАО» 

Библиотека № 218 

8(495)442-56-07 

76.  
Праздничный концерт, 

посвященный Новому году 

22.12.2023 

16:30 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к.1 

200 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



77.  
Программа «Новогодние 

чудеса» 

23.12.2023 

15:00, 

17:00 

Молодежный культурно-

досуговый центр  

«Планета молодых» 

Озёрная ул., д. 4/9 

80 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-28-63 

78.  Новогодняя дискотека на льду 
23.12.2023 

18:00 

Открытый каток по 

адресному ориентиру:  

ул. Н.Ковшовой, д. 14, с. 1 

60 

Молодежная палата 

района Очаково-

Матвеевское 

79.  Программа «Зимняя сказка» 
26.12.2023 

19:00 

Клуб «Дельфин» 

ул. Озерная д.23, корп.1 
60 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЗАО» ОСП 

«ТКС «Планета» 

8(495)430-93-73 

80.  
Концертная программа 

«Новый Год» 

26.12.2023 

11:50 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ» 

ул. Нежинская, 9/1 

200 

АНО ПО «Колледж 

КЭСИ»  

8(495)369-36-33 

Спортивно-массовые и физкультурно - оздоровительные мероприятия 

1.  

Соревнования по настольным 

играм к Международному дню 

пожилых людей 

04.10.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к. 1 

40 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 



2.  

Соревнования по метанию 

мяча ко Всемирной неделе 

космоса 

06.10.2023 

15:30 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 20, к. 2 

85 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

3.  
Соревнования по мини-

футболу ко Дню учителя 

12.10.2023 

16:00 

Спортивная площадка по 

адресному ориентиру: 

ул. Нежинская, д.13 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

4.  

Спортивные соревнования 

«Мы едины!» ко Дню 

народного единства 

02.11.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к. 1 

40 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

5.  

Соревнования по самообороне 

«Короткая схватка», 

приуроченные ко Дню 

призывника 

18.11.2023 

11:00 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к. 1 

65 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

6.  
Соревнования по фрироупу 

«Сильные и смелые» 

25.11.2023 

26.11.2023 

11:00 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к. 1 

375 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

7.  
Первенство С/К «Витязь» по 

ОФП среди юношей 

ноябрь-

декабрь, 

дата и время 

уточняются 

ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814», ЦДТ 
50 

ЦДТ ГБОУ г. Москвы 

«Школа № 814» 

8(499)726-01-46 

8.  

Спортивные соревнования 

«Доступный спорт» к 

Международному дню 

инвалидов 

07.12.2023 

16:00 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к. 1 

40 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

9.  

Соревнования по настольному 

теннису ко Дню конституции 

Российской Федерации 

15.12.2023 

16:00 

 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

ул. Матвеевская, д. 34, к. 1 

35 

ГБУ МЦ «Галактика» 

филиал ПМЦ «Диалог» 

8(499)233-13-56 

 


